



09 DE JULIO DEL AÑO 2024

CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE MONCLOVA, ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, SIENDO EL DÍA NUEVE DEL MES DE JULIO DEL PRESENTE AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN FUNCIONES EL SUSCRITO SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, LIC. RICARDO ALFONSO MALDONADO ESCOBEDO, Y POR ACUERDO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL DR. MARIO ALBERTO DÁVILA DELGADO Y EN CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V, ARTÍCULOS 85, 86, 87, 88, 91 DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE COAHUILA, SE CITA A TRAVÉS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 10 DEL MES DE JULIO DEL PRESENTE AÑO 2024, EN LA SALA DE CABILDO PARA LLEVAR A CABO SESIÓN DE CARÁCTER EXTRAORDINARIA NUMERO 58; BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DIA.
- 2. PRESENTACIÓN Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN PARA QUE A TRAVES DE LA FIGURA JURIDICA DE CONCESIÓN SE OTORGUE LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA ANUAL FERIA ACERO MONCLOVA 2024: ASI COMO PARA ESTABLECER LAS BASES PARA EL CONCURSO DE LA ELECCIÓN DE LA REINA DE LA REFERIDA FERIA. (Propuesta de la Presidenta de la comisión de Arte y cultura Regidora Gabriele Zapopan Garza Galván)
- 3. PRESENTACION Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN DE LAS BASES PARA LA CONVOCATORIA DE ENTREGA DE LA PRESEA ALONSO DE LEON A MONCLOVONSES DESTACADOS. (Propuesta de la Presidenta de la comisión de Arte y cultura Regidora Gabriele Zapopan Garza Galván).
- 4. CLAUSURA DE LA SESIÓN





ATENTAMENTE.

LIC. RICARDO ALFONSO MALDO ADO ESCOBEDO SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO MONCLOVA, COAHUILA